

### II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

#### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

##### KIROLAREN, OSASUNAREN ETA GARAPENERAKO LANKIDETZAREN SAILA

#### **2026. urtean kirol erakundeei jolas eta kirol jarduerak bideratzen laguntzeko dirulaguntzak emateko ebazpena**

Dirulaguntzetarako deialdi publikoa arautzen duten oinarri orokorretan xedatutakoarekin bat etorrira, Tokiko Gobernu Batzarrak ebazpen hau eman du:

##### Aurrekariak

Tokiko Gobernu Batzarrak, 2025eko urriaren 31ko ohiko bilkuran, 2026rako kirol dirulaguntzen deialdi orokorra onartu zuen. Haren oinarriak 2025eko azaroaren 14ko ALHAOn –130 zk.– argitaratu ziren, eta 2025eko abenduaren 15era arteko epea eman zen eskaerak aurkezteko. Deialdia 385.000,00 euroz hornitu zen: 198.000,00 euro A atalerako, 100.000,00 euro B atalerako, 60.000,00 euro C atalerako, eta 27.000,00 euro D atalerako.

Eskabideak eta alegazioak aurkezteko epea bukatutik, kide anitzeko balioespen organoak alegazio horiei buruzko txostena egin du 2026ko apirilaren 22an, eta honako hau ebatzi du:

Kide anitzeko balioespen organoak ondoren aipatzen diren erakundeen alegazioak jaso zituen, behar bezala eta epean.

Itzal Gimnastikako Kirol Kluba.

Urteko jolas-programa irekia.

Itzal Gimnastikako Kirol Klubak alegazio bat aurkeztu du, honako hau adieraziz:

“Herritar guztiei irekitako jarduera bat da, sare sozialen bidez eta Presentación de María ikastetxeko iragarki-taulan argitaratzen da, han egiten baita jarduera. Gimnasia erritmikoa egiten jarraitu nahi duten eta, lehiaketaren presiorik gabe, kirol horrekin harremanetan jarraitu nahi duten gazteei zuzendutako jarduera da. Gimnasta ohiak izan daitezke, edo ez; hainbat arrazoi-rengatik lehenago gimnasia erritmikoa praktikatu ez duten gazteek ere parte hartzen dute. Izena eman dutenek hilean 10,00 euroko tasa ordainduko dute. Egutegiari dagokionez, ostegun baldun guztietan izango da, 2026ko urtarrilaren 8tik 2026ko ekainaren 18ra, 19:00etatik 20:30era, Presentación de María ikastetxean. Ez da eskola-programaren barruko jarduera bat, ezta hurrik eman ere; izan ere, 16 urtetik gorako gazteei edo Gasteizen ikasten ari diren eta astegunetan entrenamenduekin jarraitu nahi duten unibertsitateko gazteei zuzendutako jarduera bat da”

Kide anitzeko ebaluazio organoak honako hau

##### EBATZI DU

Ezestea Itzal Gimnastikako Kirol Klubak “Urteko Programarako” aurkeztutako alegazioa, jarduera, deialdiaren oinarrien arabera, baztertzeko barruan baitago:

“Bosgarrena. Baztertuak.

— Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne-jardueraren barrukoak, gu-raso-elkarteenak eta kirol klub eta elkartenak”

Zuzenak Kirol Kluba.

Gurpil-aulkiko errugbiko liga nazionala.

Zuzenak Kirol Klubak jarduera horretarako alegazioak aurkeztu zituen, eta honako hau adierazi zuen:

“Dirulaguntza honen xede den 2025/26 denboraldirako, ez dago inolako hitzarmenik edo kontraturik Vitoria-Gasteizko Udalarekin eskatutako jarduerarako”.

Onestea Zuzenak Kirol Klubak “Gurpil-aulkiko errugbiko liga nazionala” proiektua D taldean sartzeko aurkeztutako alegazioa, adierazitako hitzarmena 2026/27 denboraldirako baita.

SUPRA Gimnastikako Kluba.

Klubaren arteko IX. Txapelketa.

SUPRA Gimnastikako Klubak jarduera horretarako alegazioa aurkeztu zuen, eta honako hau eskatu zuen:

“Berraztertze errekurtso hau onartzea. “Klubaren arteko txapelketa” jarduerari buruz egindako balorazioa berrikustea. Arrazoi bidegabekoa dela-eta, jardueratik kanpo uztea ondorioz gabe utzi dadila. Balorazioa egin dadila deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideen arabera, eta, hala badagokio, dagokion dirulaguntza eman dadila”.

Izan ere, alegazioaren arabera:

“Aurkeztutako proiektuak argi eta garbi definitzen du “Klubaren arteko txapelketa” txapelketa bat dela, eta horrek nahitaez dakar klub antolatzaileak kanpoko erakundearen parte-hartzea. Ez da barne-jarduera bat, baizik eta beste klub batzuek parte hartzen duten lehia- edo kirol-ekitaldi bat, eta horrek baztertu egiten du barneko jarduera izatea. Era berean, jarduera ez da eskola kirolaren programaren parte, eta ez da ikastetxeetako ikasleentzat edo eskolako oinarritzko kirolaren egiturentzat soilik; aitzitik, antolaketa independente bati dagokio, klub eskatzaileak sustatua.

Deialdiaren oinarriek ezartzen dute kirola sustatzera eta praktikatzera bideratutako jarduera irekiak lagundu ahal izango direla diruz (laugarren oinarria, A programa). Ildo horretan: jarduerak kanpoko klubek parte hartzea ahalbidetzen du, ekitaldiaren zabalkunde publikoa dago (kartelak, sare sozialak, ohiko kanalak) eta ez dago klubeko kideei mugatuta. Beraz, guztiz betetzen du deialdiak eskatzen duen irekiera-baldintza.

Bosgarren oinarriak eskola-kirolari dagozkion jarduerak eta/edo klubaren berezko eta barneko jarduerak kanpo uzten ditu. Hala ere, baztertzeko hori modu murriztailean interpretatu behar da, eta soilik honako hauei aplikatuko zaie: jarduera itxiak, entrenamenduak edo barne-dinamikak, klubaren programazio arrunta. Aurkeztutako klubaren arteko txapelketa ez dator bat kasu horietako bakar batekin ere; izan ere, kanpoko benetako parte hartzea du, lehiaketa/ekitaldi izaera du, klubaren ohiko jardueratik bereizitako izaera propioa du. Beraz, proiektua ez dago behar bezala sartuta baztertzeko arrazoian”.

Ezestea SUPRA Gimnastikako Klubak Klubaren arteko txapelketarako aurkeztutako alegazioa, erakundearen berezko eta barneko jardueratzat hartzen baita.

Klubak jarduera egiteko egin zuen instalazio eskaeran, honako hau adierazten zen:

“Gimnasia Vitoriako eta Vitoria-Gasteizko Supra erritmikoa VIII. Txapelketako sarbide libreko gimnasten neguko erakustaldia, erakundeko eskola-gimnastei zuzendua”.

Erreserba izapidetzeko, kontuan hartu zen eskaeran adierazitakoa, eta halakotzat jo zen.

Arabako Boxeo Federazioa.

Nazioarteko irekia.

Arabako Boxeo Federazioak jarduera horretarako alegazioa aurkeztu zuen, eta honako hau eskatu zuen:

“Alegazio hauek ezarritako epearen barruan aurkeztutzat jotzea, aurkeztutako eranskinekin batera, eta Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko dirulaguntzen behin betiko proposamenaren B taldean Boxeoko Nazioarteko Irekia sartzeko eskatzen dugu.”

Izan ere, alegazioaren arabera:

“Boxeoko Nazioarteko Irekia programa 2010az geroztik egiten da Gasteizen. Hau da, txapelketa honen hamaseigarren edizioa da (XVI), eta orain arte beti eskatu izan da B taldean, gure kirolarientzat duen maila eta garrantzia kontuan hartuta, eta Kirol Zerbitzuak Udalaren dirulaguntzen programako talde horretan sartu du.

Open hau Arabako Boxeo Eskolako boxeoko olinpikoko gure kirolari amateurretan soilik oinarritzen da. Hau da, ez du izaera profesionalik, kontaktu-kiroletako beste ekitaldi batzuek izan dezaketen bezala.

Izaera mugatuko kirol ekitaldi handi bat da, Espainiako eta nazioarteko proiektzioa, Euskal Boxeo Federazioak, Espainiako Boxeo Federazioak eta Europako Boxeo Elkartek (E. B. A.) aitortua, Kirol Kontseilu Gorenak aitortua, Kirol Kontseilu Gorenaren nazioarteko federazioen erregistroko 12. zenbakiarekin. Euskal Boxeo Federazioaren (I. eranskina) eta European Boxing Association - E. B. A.-ren ziurtagiriak erantsi ditugu. (II. eranskina).

Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko dirulaguntzen deialdiaren oinarrietan B taldeko baldintzetan ezarritako guztia betetzen du. B taldeko deialdiaren oinarrietako lehenengo baldintza, aurrekontuaren ehuneko 40tik gorako finantzaketa bermatuta baitu. Eta B taldearen deialdiaren oinarrietako bigarren baldintza, parte hartzea (kirolari kopurua eta kirolarien jatorria) ugaria eta nazioartekoa baita, txapelketa ofiziala baita eta egutegi ofizial nazionallean (Euskal Boxeo Federazioa eta Espainiako Boxeo Federazioa) eta nazioartekoan (European Boxing Association) sartuta baitago.”

Ezestea Arabako Boxeo Federazioak “Nazioarteko irekia” B taldean sartzeko aurkeztutako alegazioa, ez baitituzte betetzen deialdiaren oinarrietan argitaratutako B taldean sartzeko ezarritako irizpideak.

— Talde horretan sartu ahal izateko, hainbat irizpide hartuko dira kontuan, hala nola aurrekontua, parte-hartzaileak (kopurua eta jatorria), txapelketa ofiziala izatea eta estatuko/nazioarteko egutegi ofizialean sartuta egotea. Kirol ekitaldi handitzat jotzen ez diren jarduerak A taldera igaroko dira.

Espainiako Boxeo Federazioari kontsulta eginda, Nazioarteko irekia ez dago egutegi ofizialean sartuta. Beraz, ez ditu betetzen B taldeko jardueratzat hartzeko gutxienezko irizpideak.

Arabako Gimnasia Federazioa.

Gimnastika erritmikoko Ipar Kopa.

Arabako Gimnasia Federazioak jarduera horretarako alegazioa aurkeztu zuen, eta honako hau eskatu zuen:

“B taldera (ekitaldi handiak) aldatzea, hau da, eskatu zen taldera.” Gainera, honako puntu hauek azpimarratzen ditu: “B taldean ekitaldiaren aurrekontuari dagokionez eskaera xume eta zuhurra egin arren, ikusten dugu soilik izatea kontrara baloratu dela, A taldera pasatuta; parte hartzen duten kategorien artean, lehen kategoria lehiatzen da, maila nazional gorena, selekzio nazionalaren azpitik soilik, eta, besteak beste, tokiko Beti-Aurrera eta Beti-Ritmica klubek parte hartzen dute talde indibidualekin.”

Izan ere, alegazioaren arabera:

“Arabako Gimnasia Federazioak erritmiko modalitatea du bere lehia-modalitateen artean, eta kategoria gorena lehena da. Txapelketan parte hartzen duten Beti-Aurrera eta Beti-Ritmica tokiko klubak kategoria goren horretan lehiatzen dira, bai eta nazionaletan egindako kirol lorpenengatik nabarmendu eta saritutako Arabako beste gimnasta batzuk ere.

Arabako kirolari federatuen maila nabarmen horretatik abiatuta, federazio honek ekitaldi bat antolatzen du, proiektio nazionaleko ekitalditzat jotzen duguna, eta, beraz, B talde gisa aurkeztu da. Izan ere, Espainiako txapelketetara doazen gimnasta federatuak parte hartzen ari dira, askotan medallistak direnak, gure gimnasten kalitatea handia da, nazionaletan lehiatzen diren beste erkidego batzuetako gimnasten parte hartzea handia da, etab. Hau da, ez gara ari eskola lehiaketez, ez autonomia mailako kirolaz, lehiaketa ugariagoak eta kirol maila txikiagokoak izan baitaitezke, eta, beraz, A taldean egon litezke, ezta klubeko txapelketez ere, non lehentasuna klubeko kirolari guztiak ateratzea baita; kirol maila handiko ekitaldiez ari gara hitz egiten, non gimnastikako erreferenteek parte hartzen duten”.

Ezestea Arabako Gimnasia Federazioak “Gimnastika erritmikoko Ipar Kopa” B taldean sartzeko aurkeztutako alegazioa, ez baitutze betetzen deialdiaren oinarrietan argitaratutako B taldean sartzeko ezarritako irizpideak.

— Talde horretan sartu ahal izateko, hainbat irizpide hartuko dira kontuan, hala nola aurrekontua, parte-hartzaileak (kopurua eta jatorria), txapelketa ofiziala izatea eta estatuko/nazioarteko egutegi ofizialean sartuta egotea. Kirol ekitaldi handitzat hartzen ez diren jarduerak A taldera igaroko dira.

Bestalde, jardueren aldaketa hauek ere jaso dira:

ARESBI elkarte (Arantza bifidoa eta hidrocefalia).

Mugimenduan. Kirol inklusiboko programa.

Proiektua eta aurrekontua aldatu dituzte, defizita diruz lagundutako zenbatekora egokituz. Dirulaguntza doitu egin da, aldatutako proiektuaren arabera.

Shindokai Kendo Kluba.

Kendoko XXIV. Nazioarteko Txapelketa.

Proiektua eta aurrekontua aldatu dituzte, defizita diruz lagundutako zenbatekora egokituz. Dirulaguntza doitu egin da, aldatutako proiektuaren arabera.

Arabako Beisbol eta Softbol Federazioa.

Dena kirolaren eta aisialdiaren alde.

Proiektua eta aurrekontua aldatu dituzte, defizita diruz lagundutako zenbatekora egokituz. Dirulaguntza doitu egin da, aldatutako proiektuaren arabera.

FAVAFUTSAL.

Urteko jolas-programa.

Proiektua eta aurrekontua aldatu dituzte, defizita diruz lagundutako zenbatekora egokituz. Dirulaguntza doitu egin da, aldatutako proiektuaren arabera.

Gainera, jasotakoaren arabera, honako hauek uko egin diote dirulaguntzari:

Gelditugabe Kirol Kluba.

Backyard Gasteiz.

Uko egiten diote, ekitaldia egiteari buruzko zalantzak baitituzte.

Barrutia Atletismo Elkartea.

Atletismoko emakumezkoen 1Maila Nazionalen.

Uko egin diote, ez baitira hautatu ekitaldia antolatzeko.

Bestalde, erakunde eta jarduera hauek baztertu dira: Parkour eta Desplazamenduaren Artearen Espainiako Plataforma Coach Europe 26: Parkour eta hiri kiroletako prestakuntzaren nazioarteko Kongresua. Erakundeak ez du egiaztatu zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituenik. Hori dela eta, aipatutako erakundeari erabaki honen erakunde onuradunen zerrendatik kentzen zaio, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 e) artikuluan eta Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorraren 12. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz.

Deialdiaren oinarrien arabera, kide anitzeko organoa honako hauek osatuko dute: Kirol Zerbitzuko buruak, Kiroleko Zerbitzu Orokorraren Ataleko buruak eta Zerbitzu Orokorraren Ataleko teknikariak.

Alegazio horiek ebatzi ondoren, Vitoria-Gasteizko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrari dago-kion emakida ebazpena argitaratu eta jakinaraziko da, ezarritako moduan eta epean.

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 e) artikuluan eta Dirulaguntzei buruzko Udal Ordenantzaren 12. artikuluan xedatuta dago ezin izango direla onuradun izan indarrean diren arauak ezarritako zerga-betebeharrak edo Gizarte Segurantzarekikoak bete ez dituzten pertsonak edo erakundeak. Baldintza hori bete beharko da dirulaguntza eman, obligazioa onartu eta ordaintzen den unean.

Kirolaren, Osasunaren eta Garapenerako Lankidetzaren Sailak informazioa eskatu die Arabako Foru Ogasunari eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiari, behin-behineko ebazpen-proposameneko onuradunen zerrendan dauden erakundeek zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak beteak dituzten egiaztatzeko. Egiaztatu da hala dela; erakunde horiek egunean dituztela aipatutako betebeharrak.

2026ko apirilaren 24ko Tokiko Gobernu Batzarrak honako hau erabaki zuen ohiko bilkuran:

“BAT: Onartzea Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026rako kirol dirulaguntzen deialdiko aurrekontu-zuzkidura 15.000,00 eurotan handitzea, deialdiaren azken zenbatekoa 400.000,00 eurokoa delarik.

BI: Erabaki hau ALHAOn, Vitoria-Gasteizko Udalaren egoitza elektronikoan eta [www.vitoria-gasteiz.org](http://www.vitoria-gasteiz.org) udal-webgunean argitaratzeko agintzea”

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamenduaren 58.5 artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, Tokiko Gobernu Batzarrak 2026ko apirilaren 24an erabakitako dirulaguntzen deialdiko aurrekontu-zuzkiduraren gehikuntza ALHAO argitaratu zen 2026ko maiatzaren 11n.

Aurrekontuan badago nahikoa kontsignazio, Kirolaren, Osasunaren eta Garapenerako Lankidetzaren Sailaren aurrekontuko 24.40.03.3411.48935 partidaren kontura 399.976,48 euroko kopurua ordaintzeko.

Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko dirulaguntzen deialdiko 10. puntuan eta Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorreko 24.6 artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, dirulaguntzak emateko edo ukatzeko ebazpenaren jakinarazpenak egiteko erabiliko diren bitartekoak Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala –ALHAO– eta Vitoria-Gasteizko Udalaren ediktu-taula izango dira, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Legearen irizpideei jarraikiz. Dirulaguntzak emateak eta/edo ukatzeak amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta horren aurka dagozkion errekursoak jarri ahal izango dira.

Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko kirol dirulaguntzen deialdiaren 10. puntuan eta Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorraren 24. artikuluan ezarritakoaren arabera, deialdi bakoitza onartzeko eta ebazteko eskumena duen organoa Tokiko Gobernu Batzarra da, zinegotzi ordezkariari eskuordetzea eragotzi gabe.

Dirulaguntzen deialdi publiko hau arautzen duten oinarriak eta kide anitzeko balioespen organoak egindako balorazio-txostena ikusita, Kirolaren, Osasunaren eta Garapenerako Lankidetzaren Saileko zinegotzi ordezkariak Gobernu Batzarrari honako hau aurkeztu dio:

#### ERABAKI PROPOSAMENA

Lehenengoa: onartzea Kirolaren, Osasunaren eta Garapenerako Lankidetzaren Sailak proposatutako 399.976,48 euroko dirulaguntzak emateko erabakia, onetsitako eta ezetsitako eskabi-deekin, 2026. urteko jolas eta kirol jarduerak egiteko, zerrenda honen arabera:

##### 1. Onetsitako eskaerak:

##### A taldea

| ENTITATEA                                          | EKITALDIA / JARDUERA                          | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Chaminade Marianistas Kirol Elkartea               | V. KIROL CAMPUSA                              | G83003004 | 845     | 2.048,25 €  |
| Chaminade Marianistas Kirol Elkartea               | MARIANISTAS IKASTETXEO XV. 3X3 TXAPELKETA     | G83003004 | 740     | 1.793,74 €  |
| Petanka Florida Kirol Elkartea                     | III. GASTEIZ HIRIA PETANKA TXAKELKETA         | G01256783 | 320     | 775,67 €    |
| Petanka Florida Kirol Elkartea                     | CARRUSEL FLORIDA II. TXAPELKETA               | G01256783 | 245     | 160,00 €    |
| San Viator Kirol Elkartea                          | XXXIX. XAKE TXAPELKETA                        | G01045392 | 325     | 787,79 €    |
| Aldaketa Darrai Txirindulari Kluba                 | II. GASTEIZKO PROBA                           | G56860810 | 605     | 1.466,50 €  |
| Haizea Mariturri Guraso Elkartea                   | KIROLAREN SUSTAPENA                           | G01477959 | 350     | 848,39 €    |
| Arantzabela Ikastola - Oihan Guraso Elkartea       | ARANTZABELAKO KROSA                           | G01044072 | 415     | 1.005,95 €  |
| Niño Jesus Guraso Elkartea                         | MULTIKIROLEKO CAMPUSA                         | G01025493 | 530     | 990,00 €    |
| Araski Arabako Emakumeen Saskibalo Elkartea        | GABONETAKO CAMPUSA                            | G01484237 | 580     | 1.405,90 €  |
| Araski Arabako Emakumeen Saskibalo Elkartea        | XV. UDAKO CAMPUSA                             | G01484237 | 775     | 1.878,57 €  |
| Araski Arabako Emakumeen Saskibalo Elkartea        | IX. OLARIZU TXAPELKETA                        | G01484237 | 610     | 1.478,62 €  |
| Armentia Ikastola                                  | 20 KROSS BTT ARMENTIA                         | F01143361 | 730     | 1.769,50 €  |
| ARESBI Elkartea (Arantza Bifidoa eta Hidrozefalia) | MUGIMENDUAN. KIROL INKLUSIBOKO PROGRAMA       | G01448653 | 480     | 751,68 €    |
| Txiribuelta Zirkua eta Akrobazia Elkartea          | ASTE SANTUKO ZIRKU CAMPUSA                    | G01542109 | 255     | 618,11 €    |
| Txiribuelta Zirkua eta Akrobazia Elkartea          | UDAKO ZIRKU CAMPUSA                           | G01542109 | 330     | 799,91 €    |
| Txiribuelta Zirkua eta Akrobazia Elkartea          | TXIRIBUELTA FAMILIAN                          | G01542109 | 349     | 845,36 €    |
| Minbiziaren aurkako Espainiako Elkartea            | MARTXA NORDIKOA                               | G28197564 | 510     | 1.236,22 €  |
| Gaubela Patinatzaileen Elkartea                    | DESKUBRITU GASTEIZ PATINETAN                  | G01382431 | 485     | 1.175,62 €  |
| Gaubela Patinatzaileen Elkartea                    | GUZTIENTZAKO 2026                             | G01382431 | 775     | 1.878,57 €  |
| Gaubela Patinatzaileen Elkartea                    | MASTERCLASS 2026                              | G01382431 | 460     | 1.115,02 €  |
| Bat Gora Kirol Kluba                               | GABONETAKO III. HOCKEY CAMPUSA                | G13651526 | 420     | 1.018,07 €  |
| Bat Gora Kirol Kluba                               | XIX. HOCKEY CAMPUSA                           | G13651526 | 705     | 1.708,90 €  |
| Bat Gora Kirol Kluba                               | III. OLARIZU TXAPELKETA                       | G13651526 | 505     | 1.020,50 €  |
| Bat Gora Kirol Kluba                               | EMAKUMEZKOEN IV.TXAPELKETA                    | G13651526 | 530     | 1.020,50 €  |
| Arabatxo Gimnastika Taldea                         | AKROBAZIAK EMAKUMEEN INTEGRAZIOARAKO          | G01113174 | 323     | 781,73 €    |
| Arabatxo Gimnastika Taldea                         | GABONETAKO CAMPUSA                            | G01113174 | 260     | 630,23 €    |
| Arabatxo Gimnastika Taldea                         | UDAKO CAMPUSA                                 | G01113174 | 400     | 969,59 €    |
| Arabatxo Gimnastika Taldea                         | PARKOUR PROIEKTUA                             | G01113174 | 430     | 1.042,31 €  |
| Ehariaidea Eskubalo Kluba                          | XX. OLARIZU TXAPELKETA                        | G01180330 | 455     | 1.102,91 €  |
| Ehariaidea Eskubalo Kluba                          | XXXIII. SANSOMENDI TXAPELKETA                 | G01180330 | 455     | 1.102,91 €  |
| Montealegre Bola-joko Kluba                        | BANAKAKO BIGARREN MAILAKO TXAPELKETA          | G01129329 | 180     | 436,31 €    |
| Montealegre Bola-joko Kluba                        | GIZONEZKOEN ETA EMAKUMEZKOEN MASTER NAZIONALA | G01129329 | 180     | 436,31 €    |
| Montealegre Bola-joko Kluba                        | ANDRE MARIA ZURIAREN TXAPELKETA               | G01129329 | 215     | 521,15 €    |
| Activa-T Kirol Elkartea                            | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO GABONETAKO CAMPUSA     | G01532274 | 410     | 993,83 €    |

| ENTITATEA                              | EKITALDIA / JARDUERA                                                  | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Activa-T Kirol Elkartea                | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO PAZKO ASTEKO CAMPUSA                           | G01532274 | 410     | 993,83 €    |
| Activa-T Kirol Elkartea                | PROGRAMA IREKI INTEGRATZAILEA                                         | G01532274 | 440     | 1.008,87 €  |
| Aukal Basket K.K.                      | 24 ORDU SASKI                                                         | G56219405 | 645     | 1.563,46 €  |
| Aukal Basket K.K.                      | 3X3 LAKUABASKET                                                       | G56219405 | 695     | 1.684,66 €  |
| Aukal Basket K.K.                      | LAKUABASKET UDAKO CAMPUSA                                             | G56219405 | 655     | 1.587,70 €  |
| Aukera Aniztasuna Kirol Kluba          | KIROL PROIEKTU INKLUSIBOA                                             | G10924371 | 1070    | 2.593,65 €  |
| Aurrera Kirol Elkartea                 | XV. GASTEIZ HIRIA FUTBOL TXAPELKETA                                   | G01035419 | 420     | 1.018,07 €  |
| Aurrera Kirol Elkartea                 | PROBINTZIA ARTEKO XXXIV. FUTBOL TXAPELKETA                            | G01035419 | 600     | 1.454,38 €  |
| Aurrera Kirol Elkartea                 | ASIER AGIRRE TXIKIREN OROIMENEZKO XX. TXAPELKETA                      | G01035419 | 560     | 1.357,42 €  |
| Aurrera Kirol Elkartea - Arku tiroa    | AURRERAREN 91. URTEURRENEKO TXAPELKETA                                | G01035419 | 430     | 857,00 €    |
| Aurrera Kirol Elkartea - Arku tiroa    | XIX. AURRERA TROFEOA                                                  | G01035419 | 340     | 786,00 €    |
| Aurrera Kirol Elkartea - Arku tiroa    | VII. GASTEIZ HIRIA TROFEOA                                            | G01035419 | 340     | 786,00 €    |
| Bizirik Kirol Elkartea                 | ABUZTU ETA IRAILEKO CAMPUSA                                           | G09830704 | 350     | 848,39 €    |
| Bizirik Kirol Elkartea                 | UDAKO CAMPUSA                                                         | G09830704 | 430     | 1.042,31 €  |
| Bizirik Kirol Elkartea                 | HITZALDIA - ALEXANDER METODOA BERMATZEN                               | G09830704 | 244     | 580,00 €    |
| Bizirik Kirol Elkartea                 | ONGIZATEA ZAINDU                                                      | G09830704 | 380     | 921,11 €    |
| Corazonistas Kirol Elkartea            | ESKUBALOIAREN GABONETAKO CAMPUS IREKIA                                | G01112481 | 390     | 945,35 €    |
| Corazonistas Kirol Elkartea            | ESKUBALOI INAUTERIA                                                   | G01112481 | 265     | 642,35 €    |
| Corazonistas Kirol Elkartea            | ESKUBALOI KOTILLOIA                                                   | G01112481 | 265     | 642,35 €    |
| Emakumezkoen Niksquash K.K.            | EMAKUMEZKOEN GASTEIZ HIRIA SQUASHEKO IX. OPEN NAZIONALA               | G01541457 | 360     | 872,63 €    |
| Club Deportivo Gaupadel                | I. GASTEIZ HIRIA PADEL TORNEOA                                        | G75655464 | 565     | 1.369,54 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | ASTE SANTUKO ETA SAN PRUDENTZIOKO CAMPUSA                             | G01349026 | 590     | 1.430,14 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | DENBORALDIAURREKO IV. CAMPUSA                                         | G01349026 | 590     | 1.430,14 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | GIMNASTIKA AEROBIKOIA: INKLUSIOA ETA IKUSGARITASUNA                   | G01349026 | 520     | 1.260,46 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | GIMNASTIKA AEROBIKOKO VI. NEGUKO TXAPELKETA                           | G01349026 | 690     | 1.672,54 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | GIMNASTIKA AEROBIKOKO XX. BIRIBILDU TXAPELKETA                        | G01349026 | 740     | 1.793,74 €  |
| Aerobic Biribildu Gimnastikako K.K.    | HITZALDI TEORIKO-PRAKTIKOAK: KIROL OINARRI TEKNIKOAK ETA AUTOEZAGUTZA | G01349026 | 420     | 1.018,07 €  |
| Argitzal Gimnastikako K.K.             | APIRILEKO CAMPUSA                                                     | G01574656 | 420     | 1.018,07 €  |
| Argitzal Gimnastikako K.K.             | IRAILEKO IV. CAMPUSA                                                  | G01574656 | 440     | 1.066,55 €  |
| Argitzal Gimnastikako K.K.             | GIMNASTIKA ERRITMIKOARI BURUZKO HITZALDI TEORIKO-PRAKTIKOA            | G01574656 | 315     | 763,55 €    |
| Argitzal Gimnastikako K.K.             | ADIERAZ ZAITEZ                                                        | G01574656 | 315     | 763,55 €    |
| Belesar Gimnastikako K.K.              | GABONETAKO CAMPUS INKLUSIBOA                                          | G01569086 | 550     | 1.333,18 €  |
| Belesar Gimnastikako K.K.              | UDAKO CAMPUS INKLUSIBOA                                               | G01569086 | 510     | 1.236,22 €  |
| Belesar Gimnastikako K.K.              | VI. NEGUKO TXAPELKETA INKLUSIBOA                                      | G01569086 | 425     | 1.030,19 €  |
| Belesar Gimnastikako K.K.              | III. TXAPELKETA INKLUSIBO NAZIONALA                                   | G01569086 | 475     | 1.151,38 €  |
| Belesar Gimnastikako K.K.              | HITZALDI INKLUSIBOAK                                                  | G01569086 | 383     | 927,17 €    |
| Beti Aurrera Kirol Elkartea            | GABONETAKO CAMPUSA                                                    | G01204338 | 470     | 1.139,26 €  |
| Beti Aurrera Kirol Elkartea            | UDAKO CAMPUSA                                                         | G01204338 | 470     | 1.139,26 €  |
| Beti Aurrera Kirol Elkartea            | TXAPELKETA NAZIONALA                                                  | G01204338 | 770     | 1.866,45 €  |
| Beti Ritmica Kirol Elkartea            | SAN PRUDENTZIO CAMPUSA                                                | G01439116 | 450     | 1.090,79 €  |
| Beti Ritmica Kirol Elkartea            | IRAILEKO CAMPUSA                                                      | G01439116 | 470     | 1.139,26 €  |
| Beti Ritmica Kirol Elkartea            | TXAPELKETA NAZIONALA                                                  | G01439116 | 620     | 1.502,86 €  |
| Itzal Gimnastikako K.K.                | GABONETAKO CAMPUSA                                                    | G01558733 | 565     | 1.369,54 €  |
| Itzal Gimnastikako K.K.                | UDAKO CAMPUSA                                                         | G01558733 | 645     | 1.563,46 €  |
| Itzal Gimnastikako K.K.                | ITZAL TALDEA VI. TORNEOA                                              | G01558733 | 690     | 1.672,54 €  |
| Itzal Gimnastikako K.K.                | HITZALDIA: GIMNASIA ERRITMIKOAK EZ DU ADINIK                          | G01558733 | 446     | 1.081,70 €  |
| Hobby Hockey Línea Vitoria Kirol Kluba | II. PATATA HOCHEYA                                                    | G21765573 | 665     | 1.611,94 €  |
| Lakua Arriaga K.K.                     | IV. JUAN PABLOS HERRERO MEMORIALA                                     | G0114704  | 430     | 1.042,31 €  |
| Pertsona Gorren Gigorraki Kirol Kluba  | PERTSONA GORREN JOLAS-JARDUERA FISIKOAK                               | G-0280594 | 518     | 1.254,40 €  |
| Skateboarding Araba 360 Flip K.K.      | 8. SKATEA EGITEN HASTEKO PROGRAMA                                     | G01559533 | 405     | 981,71 €    |
| Skateboarding Araba 360 Flip K.K.      | 5. SANTA LUCIA SKATE JAM                                              | G01559533 | 415     | 1.005,95 €  |



| ENTITATEA                              | EKITALDIA / JARDUERA                                             | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Tenis Mendizorrotza K.K.               | XXXIX. MENDIZORROTZA TXAPELKETA IREKI NAZIONALA                  | G01044643 | 460     | 1.100,00 €  |
| Tenis Mendizorrotza K.K.               | XL. GASTEIZ HIRIA TXAPELKETA IREKIA 2026                         | G01044643 | 490     | 1.187,74 €  |
| Tenis Mendizorrotza K.K.               | GABONETAKO XXXVIII. TXAPELKETA IREKIA                            | G01044643 | 545     | 1.321,06 €  |
| Tenis Mendizorrotza K.K.               | XXXVIII. OLARIZU TXAPELKETA                                      | G01044643 | 470     | 1.100,00 €  |
| Sala de Armas de Vitoria Eskrima Kluba | GABONETAKO KIROL CAMPUSA                                         | G01513142 | 370     | 896,87 €    |
| Sala de Armas de Vitoria Eskrima Kluba | UDAKO KIROL CAMPUSA                                              | G01513142 | 370     | 896,87 €    |
| Sala de Armas de Vitoria Eskrima Kluba | GAZTEENTZAKO FLORETEA                                            | G01513142 | 375     | 756,00 €    |
| CETED Gimnastikako Kluba               | GABONETAKO CAMPUSA                                               | G01553072 | 655     | 1.587,70 €  |
| CETED Gimnastikako Kluba               | UDAKO CAMPUSA                                                    | G01553072 | 810     | 1.963,41 €  |
| CETED Gimnastikako Kluba               | CETED URTEKO JOLAS-PROGRAMA IREKIA                               | G01553072 | 730     | 1.769,50 €  |
| Oskitxo Gimnastikako Kluba             | ASTE SANTUKO CAMPUSA                                             | G01050343 | 560     | 1.357,42 €  |
| Oskitxo Gimnastikako Kluba             | IRAILEKO CAMPUSA                                                 | G01050343 | 655     | 1.587,70 €  |
| Oskitxo Gimnastikako Kluba             | IXX. TXAPELKETA NAZIONALA                                        | G01050343 | 855     | 2.072,49 €  |
| SUPRA Gimnastikako Kluba               | KLUBEN ARTEKO CAMPUSA                                            | G01481597 | 655     | 1.587,70 €  |
| SUPRA Gimnastikako Kluba               | SAN PRUDENTZIO CAMPUSA                                           | G01481597 | 560     | 1.357,42 €  |
| SUPRA Gimnastikako Kluba               | URTEKO JOLAS-PROGRAMA                                            | G01481597 | 655     | 1.587,70 €  |
| Shindokai Kendo kluba                  | KENDOKO XXIV. NAZIOARTEKO TXAPELKETA                             | G01298686 | 605     | 1.466,50 €  |
| La Blanca Kluba                        | UDAKO XVI. ATLETISMO CAMPUSA                                     | G01146885 | 895     | 2.169,45 €  |
| La Blanca Kluba                        | XXI. LA BLANCA KROSA - ROBERTO RUIZEN VII. OROIMENEZKOA          | G01146885 | 625     | 1.514,98 €  |
| Gazteiz Mendi Taldea                   | ARABAKO MENDI GARBIAK                                            | G01047307 | 540     | 465,00 €    |
| Gazteiz Mendi Taldea                   | XLIV. IRAUPEN IBILALDIA                                          | G01047307 | 905     | 2.193,69 €  |
| Gazteiz Mendi Taldea                   | XXXIX. MENDIKO ESKIKO ZEHARKALDIA                                | G01047307 | 550     | 1.067,50 €  |
| Gazteiz Mendi Taldea                   | XXIX. IKUS-ENTZUNEZKO MENDI JARDUNALDIAK                         | G01047307 | 585     | 1.200,00 €  |
| Peña Karria Mendi Taldea               | IGNAZIOTAR BIDEA                                                 | G01188903 | 390     | 672,00 €    |
| Peña Karria Mendi Taldea               | GR 38, ARDOAREN ETA ARRAINAREN IBILBIDEA                         | G01188903 | 555     | 1.209,00 €  |
| Peña Karria Mendi Taldea               | BESTE BIDEZIDOR ETA TONTOR BATZUK                                | G01188903 | 805     | 1.951,29 €  |
| Satorra - Gure Auzune Mendi Taldea     | MENDI IRTEERAK ETA BTT PROBA                                     | G01168228 | 730     | 1.366,80 €  |
| Judimendi Igeriketa Kluba              | URIBARRI GANBOA URTEGIKO IX. ZEHARKALDIA                         | G01053909 | 575     | 1.393,78 €  |
| Judimendi Igeriketa Kluba              | IGERIKETAKO II. GASTEIZ HIRIA - XVIII. ALBERDI OROIMENEZKO SARIA | G01053909 | 785     | 1.902,81 €  |
| Menditxo Igeriketa Kluba               | XXXVI. OLENTZERO TXAPELKETA                                      | G01061787 | 790     | 1.914,93 €  |
| Zadorra Igeriketa Kluba                | NEGUKO SARI SOZIALA                                              | G01141019 | 585     | 1.017,50 €  |
| Zadorra Igeriketa Kluba                | UDAKO SARI SOZIALA                                               | G01141019 | 585     | 1.017,50 €  |
| Gasteizko Klub Nautikoa                | IOM KLASeko ANDRE MARIA ZURIAREN TXAPELKETA                      | G01007533 | 385     | 933,23 €    |
| Gasteizko Klub Nautikoa                | HITZALDIA: BELA KIROLA GASTEIZAR GUZTIEN ESKURA                  | G01007533 | 203     | 490,85 €    |
| Emilio Alava Tiro Kluba                | GASTEIZ HIRIA XIII. TXAPELKETA IREKIA, ARMA PNEUMATIKOekin       | G01154723 | 280     | 678,71 €    |
| Errota Anitza Kirol Elkartea           | ERROTA ANITZA II HERRI LASTERKETA                                | G21742796 | 640     | 1.551,34 €  |
| Errota Anitza Kirol Elkartea           | ERROTA MOREA HERRI LASTERKETA                                    | G21742796 | 670     | 1.624,06 €  |
| Arabako Beisbol eta Softbol Federazioa | DENA KIROLAREN ETA AISIALDIAREN ALDE                             | G01117043 | 515     | 1.202,40 €  |
| Arabako Boxeo Federazioa               | FORU PLAZAKO BOXEO TXAPELKETA 2026                               | G01047182 | 720     | 1.745,26 €  |
| Arabako Boxeo Federazioa               | EGUBERRIKO BOXEO TXAPELKETA                                      | G01047182 | 720     | 1.745,26 €  |
| Arabako Boxeo Federazioa               | NAZIOARTEKO IREKIA                                               | G01047182 | 790     | 1.914,93 €  |
| Arabako Futbol Federazioa              | FUTBOL 7 ETA FUTBOL 11                                           | G01037886 | 1920    | 4.654,02 €  |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA AEROBIKOKO GABONETAKO CAMPUSA                         | G01047760 | 410     | 993,83 €    |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA AEROBIKOKO PAZKO ASTEKO CAMPUSA                       | G01047760 | 410     | 993,83 €    |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO SAN PRUDENTZIO CAMPUSA                    | G01047760 | 410     | 993,83 €    |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO UDAKO CAMPUSA                             | G01047760 | 410     | 993,83 €    |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA MARATOIA                                              | G01047760 | 445     | 1.078,67 €  |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO BANAKAKO TXAPELKETA NAZIONALA             | G01047760 | 465     | 1.127,14 €  |
| Arabako Gimnasia Federazioa            | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO TALDEKAKO TXAPELKETA NAZIONALA            | G01047760 | 465     | 1.127,14 €  |



| ENTITATEA                                    | EKITALDIA / JARDUERA                                                    | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Arabako Gimnasia Federazioa                  | GIMNASTIKA ERRITMIKOKO IPAR KOPA                                        | G01047760 | 630     | 1.527,10 €  |
| Arabako Gimnasia Federazioa                  | GIMNASTIKA AEROBIKOKO TXAPELKETA NAZIONALA                              | G01047760 | 465     | 1.127,14 €  |
| Arabako Golf Federazioa                      | ANDRE MARIA ZURIAREN XIX. TXAPELKETA                                    | G01121177 | 365     | 884,75 €    |
| Arabako Golf Federazioa                      | EMAKUMEZKOEN XI. TXAPELKETA                                             | G01121177 | 320     | 775,67 €    |
| Arabako Judo eta Lotutako Kirolen Federazioa | XXXI. ZUHATZA IRLAKO CAMPUSA                                            | G01041896 | 745     | 1.708,95 €  |
| Arabako Igeriketa Federazioa                 | I UR IREKietako ANDRE MARIA ZURIAREN TRABESIA                           | G01048578 | 660     | 1.599,82 €  |
| Arabako Tenis Federazioa                     | ARABA CUP                                                               | G01039726 | 410     | 645,22 €    |
| Arabako Tenis Federazioa                     | EMAKUMEEN TOPAKETA                                                      | G01039726 | 425     | 355,22 €    |
| Arabako Tenis Federazioa                     | TENIS VINTAGE                                                           | G01039726 | 410     | 465,22 €    |
| Arabako Tiro Olinpiarreko Federazioa         | ARMA HISTORIKOEN ARABAR TXAPELKETA                                      | G01047877 | 240     | 579,50 €    |
| FAVAFUTSAL                                   | URTEKO JOLAS-PROGRAMA                                                   | G01473420 | 950     | 2.302,77 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | EMAKUMEZKOEN WATERPOLOKO X. UDABERRIKO CAMPUSA                          | G01458645 | 430     | 1.042,31 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | EMAKUMEZKOEN WATERPOLOKO XI. UDAZKENEKO CAMPUSA                         | G01458645 | 430     | 1.042,31 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | HAURRENTZAKO 2. WATERPOLO MISTOKO TXAPELKETA NAZIONALA                  | G01458645 | 450     | 1.090,79 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | KADETEEN 2. GASTEIZKO WATERPOLO TXAPELKETA MISTOA                       | G01458645 | 525     | 1.272,58 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | GASTEIZ HIRIA EMAKUMEZKO SENIORREN VIII. WATERPOLO TXAPELKETA NAZIONALA | G01458645 | 480     | 1.163,50 €  |
| Lautada Urpolo Gasteiz                       | GASTEIZ HIRIA GIZONEZKO SENIORREN IX. WATERPOLO TXAPELKETA NAZIONALA    | G01458645 | 420     | 1.018,07 €  |
| Mercedarias Kirol Elkartea AD                | KIROL CAMPUSA                                                           | G01567635 | 1085    | 2.630,00 €  |
| Mercedarias Kirol Elkartea AD                | KIROL LUDIKOAREN ARRATSALDEAK                                           | G01567635 | 560     | 1.110,00 €  |
| Mr. Tintxo Kirol Kluba                       | GASTEIZ HIRIKO II. NAZIOARTEKO OPENA                                    | G01494806 | 770     | 1.866,45 €  |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | GABONETAKO TENIS CAMPUSA                                                | G01025915 | 380     | 921,11 €    |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | UDAKO TENIS ETA PADEL CAMPUSA                                           | G01025915 | 680     | 1.648,30 €  |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | KULTURA ETA KIROLARI BURUZKO HITZALDIA                                  | G01025915 | 285     | 690,83 €    |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | IKASTETXEETAN TENISA SUSTATZEKO JARDUNALDIAK                            | G01025915 | 385     | 933,23 €    |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | GASTEIZ HIRIKO III. OPEN NAZIONALA                                      | G01025915 | 565     | 1.369,54 €  |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | EMAKUMEZKOEN ISA DEL CAMPO VI. OPEN TXAPELKETA                          | G01025915 | 665     | 1.611,94 €  |
| Peña Vitoriana Tenis Kluba                   | JOSE MARÍA ORTEGA "POCHIN"-EN OROIMENEZKO 55. TENIS TXAPELKETA          | G01025915 | 655     | 1.587,70 €  |

## B taldea

| ENTITATEA                                                          | EKITALDIA / JARDUERA                                                               | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| K1 Indar Promotions Boxeo Kluba                                    | EMAKUMEZKOEN ETA GIZONEZKOEN KICKBOXINGEKO ESPAINIAKO TXAPELKETA PROFESIONALAK     | G01398486 | 665     | 7.106,52 €  |
| K1 Indar Promotions Boxeo Kluba                                    | MUNDUKO WAKO-PRO KICKBOXING TXAPELKETA -69 Kg / EMAKUMEZKOEN KICKBOXING TXAPELKETA | G01398486 | 825     | 8.816,36 €  |
| Aukal Basket K.K.                                                  | ARABA SASKI CUP                                                                    | G56219405 | 1705    | 16.604,50 € |
| CETED Gimnastikako Kluba                                           | NAZIOARTEKO VII. IREKIA                                                            | G01553072 | 1645    | 15.471,30 € |
| Arbe Klub Hipikoa                                                  | XXV. RAID HIPIKOA                                                                  | G01175348 | 1430    | 11.595,00 € |
| Arabako Gimnasia Federazioa                                        | GABONETAKO NAZIOARTEKO GALA                                                        | G01047760 | 935     | 9.991,88 €  |
| Arabako Gimnasia Federazioa                                        | TXAPELGYM NAZIOARTEKO TXAPELKETA                                                   | G01047760 | 1185    | 12.040,00 € |
| Adimen Urritasuna duten Pertsonentzako Espainiako Kirol Federazioa | ESPAINIAKO IGERIKETA TXAPELKETA                                                    | V80685845 | 1885    | 20.144,05 € |
| Inurri Sport K.K.                                                  | ARABAKO VII. KLASIKOA                                                              | G56748627 | 770     | 8.228,61 €  |

## C taldea

| ENTITATEA                             | EKITALDIA / JARDUERA                         | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|---------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Jai Alai Adurtza Kluba                | XLIV. ADURTZA JAI-ALAI EGUBERRIKO TXAPELKETA | G01212976 | 665     | 2.809,63 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | BATZAR TXAPELKETA                            | G01271824 | 305     | 1.288,63 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | TXAPELDUNEN TXAPELKETA                       | G01271824 | 365     | 1.542,13 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | PRESIDENTEAREN KOPAKO TXAPELKETA             | G01271824 | 315     | 1.330,88 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | NEGUKO TXAPELKETA                            | G01271824 | 475     | 2.006,88 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | OLARIZU TXAPELKETA                           | G01271824 | 365     | 1.542,13 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | UDAZKENEKO BINAKAKO TXAPELKETA               | G01271824 | 325     | 1.373,13 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | SANTIAGO TXAPELKETA                          | G01271824 | 315     | 1.330,88 €  |
| Araba Bola-joko Kluba                 | BETERANOEN TXAPELKETA                        | G01271824 | 250     | 986,57 €    |
| Araba Bola-joko Kluba                 | JALETAKO ERAKUSKETA                          | G01271824 | 325     | 1.373,13 €  |
| Gasteiz Jai Alai Kluba                | JAI-ALABAI                                   | G01206374 | 260     | 1.098,50 €  |
| Gasteiz Jai Alai Kluba                | ZESTA EGUNA                                  | G01206374 | 215     | 690,00 €    |
| Arabako Pilota Federazioa             | ARGENTINAR PALETAKO TXAPELKETA IREKIA        | G01033190 | 550     | 2.323,75 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | BURUZ BURUKO TXAPELKETA                      | G01033190 | 695     | 2.936,38 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | EMAKUMEZKOEN GOMAZKO PILOTAKO IREKIA         | G01033190 | 755     | 3.189,88 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | ESKUZ TRINKETEKO IREKIA                      | G01033190 | 580     | 2.450,50 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | GRABNI TXAPELKETA                            | G01033190 | 925     | 3.908,13 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | GREEN CAPITAL TXAPELKETA                     | G01033190 | 650     | 2.746,25 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | UDABERRIKO TXAPELKETA                        | G01033190 | 600     | 2.535,00 €  |
| Arabako Pilota Federazioa             | ANDRE MARIA ZURIAREN TXAPELKETA              | G01033190 | 590     | 2.492,75 €  |
| Gasteizko Txukun Lakua Etorkizuna PKE | UDAKO CAMPUSA                                | G01343334 | 585     | 2.471,63 €  |
| Gasteizko Txukun Lakua Etorkizuna PKE | GABONETAKO TXAPELKETA                        | G01343334 | 580     | 2.450,50 €  |
| Gasteizko Txukun Lakua Etorkizuna PKE | TXUKUN LAKUA TXAPELKETA SOZIALA              | G01343334 | 700     | 2.957,50 €  |
| Zaramaga Pilota Elkartea              | EMAKUMEZKOEN VIII. PILOTA TXAPELKETA         | G01129469 | 745     | 3.147,63 €  |
| Zaramaga Pilota Elkartea              | LI ZARAMAGA TXAPELKETA                       | G01129469 | 1060    | 4.478,50 €  |
| Zaramaga Pilota Elkartea              | UDAKO PROGRAMA                               | G01129469 | 500     | 1.757,24 €  |
| Zaramaga Pilota Elkartea              | UDAZKENEKO PROGRAMA                          | G01129469 | 655     | 2.767,38 €  |

## D taldea

| ENTITATEA                          | EKITALDIA / JARDUERA                                         | IFK       | PUNTUAK | PROPOSAMENA |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------|---------|-------------|
| Aldaketa Darrai Txirindulari Kluba | D TALDEA                                                     | G56860810 | 1195    | 3.475,06 €  |
| Barrutia Atletismo Elkartea        | ATLETISMOKO EMAKUMEZKOEN 1. MAILA NAZIONALA                  | G01054725 | 1260    | 3.664,08 €  |
| Zuzenak Kirol Kluba                | GURPIL-AULKIKO SASKIBALOIKO 1. MAILAKO LIGA NAZIONALA        | G01120518 | 1915    | 5.568,82 €  |
| Zuzenak Kirol Kluba                | GURPIL-AULKIKO ERRUGBIKO LIGA NAZIONALA                      | G01120518 | 1365    | 3.969,42 €  |
| Oskitxo Gimnastika Kluba           | IBERDROLA LIGA                                               | G01050343 | 865     | 2.515,42 €  |
| La Blanca Kluba                    | EMAKUMEZKOEN DUATLOI KLUBEN ARTEKO 2. MAILAKO LIGA NAZIONALA | G01146885 | 810     | 2.355,48 €  |
| Judimendi Igeriketa Kluba          | D TALDEA                                                     | G01053909 | 1025    | 2.980,70 €  |
| Jatorkide Boleibol Kirol Kluba     | D TALDEA                                                     | G01568526 | 1100    | 3.198,80 €  |
| Sumendi Irristaketa KK             | EMAKUMEZKOEN URREZKO LIGA NAZIONALA                          | G01336833 | 780     | 2.268,24 €  |

## 2. Ezetsitako eskabideak:

| ENTITATEA                                                    | EKITALDIA / JARDUERA                                                               | IFK       | ARRAZOIA                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Carmelitas Kirol Elkartea                                    | I. MULTIKIROLEKO CAMPUSA                                                           | G01490184 | Uko egin dio                                                                                                                                                                        |
| Ekialderantz Kirol Elkartea                                  | BOLEIBOLEKO EMAKUMEZKOEN LEHEN MAILA NAZIONALA                                     | G01536911 | "Diru sarrera handiagoak ditu gastuak baino. Ez du defizitrik ekitaldia antolatzeko"                                                                                                |
| ASAMMA                                                       | VI. BULARREKO MINBIZIAREN AURKAKO LASTERKETA SOLIDARIOA                            | G01102268 | Eskabidea epez kanpo aurkeztu du                                                                                                                                                    |
| Gaubela Patinatzaileen Elkartea                              | 2026. URTEKO JARDUERA-PROGRAMA                                                     | G01382431 | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| Bakarrik Badminton Kluba                                     | GASTEIZKO I. PICKELBALL TXAPELKETA INKLUSIBOA                                      | G01558303 | Uko egin dio, ekitaldia egingo ez duelako                                                                                                                                           |
| Barrutia Atletismo Elkartea                                  | RFEA ESPAINIAKO FEDERAZIOAK IZENDATUTA LEHEN MAILAKO JARDUNALDIAK ANTOLATZEA       | G01054725 | Uko egin diote, ez baitira hautatu ekitaldia antolatzeko                                                                                                                            |
| Araba Bizi Airean K.K.                                       | AIREAN                                                                             | G22624936 | Eskabidea epez kanpo aurkeztu du                                                                                                                                                    |
| Ariznabarra Kirol Kluba                                      | 2025-2026 FUTBOL KANPAINA                                                          | G01051754 | "Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak Ez ditu D talderako baldintzak betetzen"     |
| Aukal Basket K.K.                                            | 3X3 HALLOWEEN                                                                      | G56219405 | "Txapelketen eta oroimenezko ekitaldien kasuan: Erakundeak bi proiektu baino gehiago aurkeztu ditu, hauek ez diren izendapenekin: Andre Maria Zuria, Olarizu eta/edo Gasteiz Hiria" |
| Club Deportivo Boga-Boga K.K.                                | BOGA-BOGA: ARABAKO PIRAGUISMOAREN HARROBIA                                         | G0154197  | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| VIBIKE Txirindularitzako Kirol Elkartea                      | VIBIKE OUTDOOR ESKOLAKO DUATLOIA                                                   | G01473081 | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| Itzal Gimnastikako K.K.                                      | URTEKO JOLAS-PROGRAMA IREKIA                                                       | G01558733 | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| Yin-Yang K.K.                                                | KYOKUSHIN-EKO 2. MUNDUKO KOPA                                                      | G01343938 | Eskabidea epez kanpo aurkeztu du                                                                                                                                                    |
| SUPRA Gimnastikako Kluba                                     | KLUBEN ARTEKO IX. TXAPELKETA                                                       | G01481597 | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| Gazteiz Mendi Taldea                                         | KULTURA ETA KIROL ASTEAZKENAK                                                      | G01047307 | Uko egin dio; izan ere, mota horretako jarduerak kopurua bakarera mugatuta dago                                                                                                     |
| Gelditugabe Kirol Kluba                                      | BACKYARD GASTEIZ                                                                   | G01041896 | Uko egin dio, ekitaldia egingo ez duelako                                                                                                                                           |
| Suhiltzaileen Txirindulari Taldea                            | 37. SUHILTZAILEEN MARTXA ZIKLOTURISTA                                              | G01164102 | Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak                                               |
| Otsokumeak Boleibol Kluba                                    | EMAKUMEZKOEN BOLEIBOLEKO ARABAKO LIGA                                              | G22501449 | "Eskola kirolari dagozkion jarduerak edo ikastetxeetako barne jardueraren barrukoak, guraso elkarleenak edo kirol klub eta elkarleenak Ez ditu D talderako baldintzak betetzen"     |
| Parkour eta Desplazamenduaren Artearen Espainiako Plataforma | COACH EUROPE 26: PARKOUR ETA HIRI KIROLETAKO PRESTAKUNTZAREN NAZIOARTEKO KONGRESUA | G44681195 | Erakundeak ez du egiaztatu zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituenik                                                                                       |

Bigarrena: baimena ematea, erabaki hau argitaratu ondoren, erakunde onuradunei dagokien zenbatekoaren ehuneko 80 ordaintzeko. Gainerako ehuneko 20a jarduera gauzatu dela justifikatu ondoren jasoko dute. Horrela jasota dago Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko kirol dirulaguntzen deialdia arautzen duten oinarri espezifikotako 11. puntuan.

Jarduera gauzatzea bermatuta ez badago, erakundeak ordainketa aurreratuari uko egiten diola jakinarazi beharko du behin betiko ebazpena argitaratu aurretik. Azkenean jarduera egiten bada, ordainketa epe bakarrean egingo da, jarduera amaitu ondoren eta guztiz gauzatu dela justifikatu ondoren.

Aurreko paragrafoan xedatutakoa Dirulaguntzei buruzko Ordenantza Orokorren 31. eta 38. artikuluetan xedatutakoarekin koordinatuta aplikatuko da. Zehazki, aipatutako Ordenantzaren 38.5 artikulua honako hau ezartzen du: "Ez da dirulaguntza ordainduko baldin eta udalak emandako beste dirulaguntzaren bat artean justifikatu gabe badu pertsona edo entitate onuradunak, (...)".

Hirugarrena: agintzea ebazpen hau dirulaguntzen datu-base nazionalan, ALHAOn, Gasteizko Udalaren egoitza elektronikoan eta [www.vitoria-gasteiz.org](http://www.vitoria-gasteiz.org) web-orrian argitaratzeko.

Laugarrena: erabaki honen aurka, honakoak aurkez daitezke:

a) Aukeran, berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal da erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori berariaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da, bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, araudi espezifikoaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

b) Edo, zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2026ko ekainaren 19an

*Kirol Zerbitzuko administrazio orokerreko teknikaria*

**MANUEL PÉREZ DE LAZARRAGA VILLANUEVA**